MIASTO
MIEDZYRZEC PODLASK]
ul. Pocztowa 8
21-560 Miedzyrzec Podlaski Migdzyrzec Podlaski 30.11.2020r.

NIP 537-25+53-637

R-I11.271.30.2020

dotyczy: post¢powania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na : ,,Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne dawnego Palacu
Potockich w Miedzyrzecu Podlaskim”

Ogloszenie nr 609208-N-2020 z dnia 2020-11-17 1.

Miasto Miedzyrzec Podlaski jako Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust 1 1 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z
p6zn.zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkow

zamoOwienia:
Pytanie 1.

Zamawiajacy w par. 12 ust. 1 zada, aby w dniu podpisania umowy Wykonawca wnidst
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w lacznej wysokosci 10 % ceny catkowitej
(umownej). Zwracamy sie z wnioskiem o zmniejszenie poziomu zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy z 10 %o na 5 % ceny calkowitej podanej w ofercie. Wskazany
poziom zabezpieczenia jest na poziomie maksymalnym, i w naszej ocenie na poziomie
niewspoimiernym do charakteru realizowanej inwestycji. Jego spelnienie moze powodowaé
znaczne utrudnienie w mozliwosci przystgpowania do przetargu podmiotéw realizujgcych
wiele inwestycji, a mogacych zrealizowac inwestycje z uwagi na ograniczenia w mozliwosci
pozyskiwania zgdanego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Tak wiec postawiony
warunek moze mie¢ wptyw na krag zainteresowanych wykonawcow zdolnych do wykonania
zamoOwienia i prowadzi¢ do utrudnienia uczciwej konkurencji.

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Zamawiajgcy w paragrafie 11 ust. 1 pk 112 projektu umowy zastrzega kary umowne za
n/w przypadki:

- zwloke w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokosci 0,5 % wynagrodzenia umownego za
kazdy dzien zwtoki,
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- zwloke w usunigciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub okresie rekojmi w
wysokosei 0,5 % wynagrodzenia umownego za wadliwe wykonanie przedmiotu
odbioru, za kazdy dzien zwloki liczonej od dnia wyznaczonego na usunigcia wad.
Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmniejszenie wysokosci kar umownych z 0,5 % na 0,05 %
wynagrodzenia umownego ceny catkowitej podanej w ofercie. Wskazana wysoko$¢ kar
umownych jest w naszej ocenie na poziomie niewspolmiernym do charakteru
realizowanej inwestycji i moze prowadzi¢ do bezpodstawnej korzysci po stronie
Zamawiajgcego. Jego spelnienie moze powodowal znaczne utrudnienie w
mozliwosci przystgpowania do przetargu podmiotéw realizujacych wiele inwestycji,
a mogacych zrealizowa¢ inwestycje z uwagi na ograniczenia w mozliwosci
pozyskiwania zadanego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Tak wigc
postawiony warunek moze mie¢ wplyw na krag zainteresowanych wykonawcow zdolnych do
wykonania zamdwienia i prowadzi¢ do utrudnienia uczciwej konkurencji.

Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Zamawiajacy w paragrafie 11 ust. 1 pkt 3,4, 617 projektu umowy zastrzega kary umowne
za n/w

przypadki:

- odstgpienie od umowy z przyczyn zaleznych od Wykonawcy w wysokosei 15 %
wynagrodzenia za

niezrealizowang czg$¢ robot,

- braku zaplaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom i dalszym podwykonawcom w
wysokoscei 15 % wynagrodzenia umownego,

- nieprzedlozenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, ktorej
przedmiotem sg roboty, lub projektu jej zmiany, w wysokosci 15 %
wynagrodzenia umownego naleznego

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom,

- braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty dluzszym niz 30 dni
od dnia

dorgczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub
rachunku,

potwierdzajgcych wykonanie zleconej podwykonawcy robot budowlanych w
wysokosei 15 % wynagrodzenia umownego naleznego podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom.

Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmniejszenie wysokos$ci kar umownych z 15 % na 5 %
wynagrodzenia umownego odpowiednio wynagrodzenia za niezrealizowang czes¢ robét albo
wynagrodzenia umownego naleznego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom.
Wskazana wysokos$¢ kar umownych jest w naszej ocenie na poziomie niewspoimiernym do
charakteru realizowanej inwestycji i moze prowadzi¢ do bezpodstawnej korzysci po
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stronie Zamawiajacego. Jego spelnienie moze powodowaé znaczne utrudnienie w
mozliwosci przystepowania do przetargu podmiotéw realizujgcych wiele inwestycji,
a mogacych zrealizowa¢ inwestycj¢ z uwagi na ograniczenia w mozliwosci
pozyskiwania Zadanego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Tak wigc
postawiony warunek moze mie¢ wplyw na krag zainteresowanych wykonawcéw zdolnych do
wykonania zaméwienia i prowadzi¢ do utrudnienia uczciwej konkurencji.

Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Czy zamawiajacy potwierdza, ze zakres prac przewidzianych do przetargu wyznacza
w przedmiar? Jezeli tak, to prosimy o podanie, ktére pomieszczenia wedlug projektu
architektonicznego obejmuje zakres przetargowy - dotyczy to wszystkich branz.

Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy potwierdza, ze zakres prac przewidzianych do przetargu wyznacza przedmiar.
Wykaz pomieszczen:

Lp. Oznaczenie kondygnacji/| Powierzchnia
pomieszczenia (m?)
1. Piwnicas . = 00| e
2, -1.1 KOMUNIKACJA 12.9
3. -1.2. KOMUNIKACJA 14,03
4, -1.3. POM. GOSPODARCZE 12,95
5. -1.4. POM. GOSPODARCZE 28,95
6. -1.5. POM. GOSPODARCZE 12,95
& -1.6. POM. GOSPODARCZE 6,15
8. -1.7. WYMIENNIKOWNIA 21,05
9. -1.8. POM. GOSPODARCZE 26,52
10. RAZEM: 135,5
11. Parter: = = | wreeeceeas
12. 0.1. GALERIA ,ES" 97,93
13. 0.2. KORYTARZ 46,12
14. 0.3. KOMUNIKACJA 4,2
13, 0.4. PRZEDSIONEK 5,24
16. 0.5. WC 10,03
17. 0.6. WC 2,66
18. 0.7. WC 2,66
19. 0.8. PRZEDSIONEK 3.71
20. 0.9. PRZEDSIONEK 3,52
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21. 0.10. WC 4,08
2 0.11. WC 1,48
23, 0.12. WC 1,48
24, 0.13. POM. ZAPLECZA 1,48
28, 0.14. POM. EKSPOZYCJI RZEZB|58,31
(d. JADALNIA)
26. 0.15. POM. EKSPOZYCJI RZEZB |42
27, 0.16. HOL-SALA | 66,9
REPREZENTACYJNA
28. 0.17.  BIBLIOTEKA  (IZBA|[42
PAMIECI)
29, 0.18. ORANZERIA 35,1
30. 0.19. POM. INFORMACJI 32,2
TURYSTYCZNEJ (D. POKOJ
HRABIEGO)
31. 0.20. LAZIENKA 10,33
32. 0.21. PRACOWNIA GRAFIKI 8.7
33, 0.22. WC 6
34, 0.23. PRACOWNIA GRAFIKI 17,5
35. 0.24. KOMUNIKACJA 12,88
36. 0.25. KLATKA SCHODOWA 17,96
37. 0.26. KOMUNIKACJA 9
38. 0.27. PRZEDSIONEK 14,36
39, 0.28. KAPLICA 7,9
40. 0.29. SCHOWEK 1,4
41, 0.30. WC|5,3
NIEPEENOSPRAWNYCH
42. 0.31. PRZESTRZEN TEATRU 38,89
43, 0.32. KOMUNIKACJA 18,2
44, 0.33. KLATKA SCHODOWA 14,89
45. RAZEM: 644,41
46. Pigtro: | e
47. 1.1. HOL 35
48. 1.2. KOMUNIKACJA 19,27
49. 1.3. PRZESTRZEN TEATRU 21,55
50. 1.4. PRZESTRZEN TEATRU 9,77
51, 1.5. WC MESKIE 13
52. 1.6. WC DAMSKIE 16,65
53, 1.7. KLATKA SCHODOWA 14,89
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54, 1.8. KORYTARZ 51,96
55. 1.9. GALERIA ,ES" 97,53
56. 1.10. PRZESTRZEN TEATRU 50,15
57. 1.11. LAZIENKA 11,1
58. 1.12. PRZESTRZEN OBRAZU 14,9
59. 1.13, KOMUNIKACJA 9,1
60. 1.14. PRZESTRZEN OBRAZU 42,49
61. 1.15. PRZESTRZEN DZWIEKU | 16,02
62. 1.16. PRZESTRZEN DZWIEKU 32,63
63. 1.17. KOMUNIKACJA 16,72
64. 1.18. PRZESTRZEN DZWIEKU  |42,49
65. 1.19. GABINET DYREKTORA 32
66. 1.20. LAZIENKA 10,33
67. 1.21. WC 8,7
68. 1.22. PRACOWNIA GRAFIKI 25,15
69. 1.23. KOMUNIKACJA 12,45
70. 1.24. KLATKA SCHODOWA 17,96
71, 1.25. PODCIEN 10,59
72. 1.26. TARAS 35,9
73. 1.27. TARAS 35,9
74. RAZEM: 704,2
75. RAZEM CALY OBIEKT 1484,11

Pytanie 5

Czy zakres przetargu obejmuje remont kominéw powyzej dachu? Jezeli tak, to prosimy o

uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie 5:

Tak pozycja 643 w przedmiarze.

Pytanie 6

W przedmiarze prac przewidzianych do przetargu jest wykonanie 10 nowych
lukarn. Prosimy o dostarczenie detalu lukarny.

Odpowiedz na pytanie 6:

Konstrukcja lukarn wg rzutu dachu A5 i poddasza A4 oraz uzupelniajgcego rysunku
konstrukcyjnego Zal.8.1 A44
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Pytanie 7
Czy zakres przetargu obejmuje renowacje krat zewnetrznych (rolet) na parterze lacznie z
konserwacjg mechanizmu? Jezeli tak, to prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajgc uzupelnia pozycja przedmiaru 879’ oraz Zal.15 do projektu prac
konserwatorskich ( dokumentacja fotograficzna krat )

Pytanie 8

Czy zakres przetargu obejmuje wymiang 106 sztuk parapetéw wewnetrznych
wedlug poz. 642 przedmiaru? Jezeli tak, to prosimy o wskazanie rodzaju materiahu z
jakiego majg by¢ one wykonane.

Odpowiedz na pytanie 8:
Zakres przetargu obejmuje wymiane 106 sztuk parapetéw wewnetrznych materiat

drewno sosnowe.

Pytanie 9

Prosimy o zamieszczenie zalacznikow o numerach od 6 do 14 dotyczacych lamp, osprzetu
elektrycznego, karniszy, listew przypodtogowych oraz pozostatych elementéw w stylu ART-
DECO zgodnie z odwotaniem do projektu prac konserwatorskich - strona 53 (spis

zalacznikow).

Odpowiedz na pytanie 9:
Zamawiajgcy uzupelnia dokumentacje o Zat.6-14 do projektu prac konserwatorskich

Pytanie 10
Prosimy o zamieszczenie przekroju przez szacht windowy.

Odpowiedz na pytanie 10:

Szacht windy zamieszczony jest na rzutach poszczegolnych kondygnacji, zakres wg
przedmiaru poz. od 720 do 731

Pytanie 11
Czy zakres przetargu obejmuje stolarke okienng i drzwiowg zgodnie z przedmiarem? Jezeli

tak, to prosimy o przedstawienie drzwi i okien przewidzianych do przetargu
wedlug zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej.
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Odpowiedz na pytanie 11:
Zakres przetargu obejmuje stolarke okienng i drzwiowa zgodnie z przedmiarem. Wykaz wg

zmienionego Zat.8.1 Rys. A171Rys. Al8

Pytanie 12
Czy warunkiem odbioru prac jest uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie w aspekcie

niewykonania prac w caloéci obiektu ? Jezeli tak, to prosimy o odstgpienie od
warunku uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.

Odpowiedz na pytanie 12:
Warunkiem odbioru prac nie jest uzyskania pozwolenia na uzytkowanie

Pytanie 13
Prosimy o uzupetnienie projektu prac konserwatorskich o informacje z jakich gatunkow

drewna sklada sie parkiet przewidziany do odtworzenia a w szczegélnosci w salach: jadalnia,
sala seminaryjna, sala kominkowa, biblioteka oraz gabinet hrabiego.

Odpowiedz na pytanie 13:
Parkiet przewidziany do odtworzenia nalezy wykona¢ z drewna szlachetnego jak parkiet

oryginalny.

Pytanie 14

Prosimy o udostepnienie do opracowania oferty projektu wykonawczego branzy
elektrycznej. W materialach przetargowych zamieszczonych na stronie Zamawiajgcego
znajduje sie zal. nr.8 zatytulowany jako ,,Zal. 8 - Projekt wykonawczy” pod tym linkiem
zamieszczono wylacznie projekt budowlany branzy elektrycznej. Projekt ten podaje jedynie
ogolne informacje na temat projektowanych instalacji elektrycznych, natomiast nie zawiera
zadnych informacji na temat rozwigzan projektowych instalacji, a w szczegélnosci: instalacji
oddymiania, instalacji telewizji dozorowej w tym elementow rejestrujacych (CCTV), ale
rowniez pozostatych instalacji typu okablowanie strukturalne (LAN), czy instalacja
sygnalizacji pozaru, ktérych to elementy czesciowo znalazly si¢ w udostgpnionym
przedmiarze. Bez udostepnienia dokumentacji projektowych na te instalacje brak jest
mozliwosci przygotowania rzetelnej wyceny robot w szczegdlnosei ze umowa przewiduje
wynagrodzenie ryczaltowe.

Odpowiedz na pytanie 14:
Roboty nalezy wykona¢ wg przedmiaru robét oraz zmienionego Zal.8 Rys 8.3 E2
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Pytanie 15
Prosimy o udostepnienie zatgcznikéw nr 7-11 stanowigcych integralng czesé: PROJEKTU

PLANOWANYCH PRAC KONSERWATORSKICH PRZY ZABYTKU
NIERUCHOMYM - PALAC POTOCKICH W MIEDZYRZECU

PODLASKIM. Brak tych zalgcznikéw oraz brak specyfikacji technicznej, uniemozliwia
rzetelng wyceng stylowych elementéw wyposazenia m.in. opraw o$wietleniowych ART-
DECO oraz osprzg¢tu elektrycznego w stylu epoki.

Odpowiedz na pytanie 15:
Zamawiajgcy uzupelnia dokumentacje¢ o Zal.6-14 do projektu prac konserwatorskich

Pytanie 16

Prosimy o podanie szczegétowych parametréw projektowanych opraw o$wietleniowych
oswietlenia podstawowego i awaryjnego. W chwil obecnej oprawy $wietléwkowe zaréwno na
swietlowki liniowe jak tez kompaktowe/a takie oprawy zawiera przedmiar rob6t/ nie sa juz
praktycznie dostgpne a zastgpione zostaty oprawami ze zrédtami LED. Dlatego tez aby
uzyska¢ wymagane natg¢zenie oswietlenia projektant powinien przedstawi¢ obliczenia lub
poda¢ specyfikacje opraw /wymiary strumien $wietlny, barwe

swiatta ,UGR/

Odpowiedz na pytanie 16:
Opis elementéw robét w przedmiarze i kosztorysie ofertowym poz: 761,762, 763,

764,765, 767, 769, uzupelniono szczegélowe parametry opraw. |

Zamawiajgcy informuje, ze pytania i odpowiedzi stajg sie integralng czescia Specyfikacji
istotnych warunkoéw zamowienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert.

UMEISNRZ MIASTA

Zhigniew Kot
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